
 

 

PORTARIA Nº 091/2021​, de 17 de fevereiro de 2021 

 

 

O Exmo. Sr. ​H​EVERTON ​DOS S​ANTOS S​ILVA​, Prefeito        

Municipal de Alenquer, no uso de suas atribuições        

legais​: 
 

 

C​ONSIDERANDO​: que a(o) Sr(a). A​NTÔNIA ​DO S​OCORRO ​DE O​LIVEIRA P​INTO​, servidor(a)           

desta municipalidade, lotado(a) na Secretaria Municipal de       

Educação, teve seu processo de pedido de aposentadoria por         

Tempo de Contribuição pela Previdência Social, sob o nº         

1.702.049.659-6; 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º ​Exonerar o(a) Sr(a). ​A​NTÔNIA ​DO S​OCORRO ​DE O​LIVEIRA P​INTO​, do            

Cargo de ​P​ROFESSOR​(​A​), ​código MAG-09D​, lotada na Secretaria Municipal de          

Educação. 

 

Art. 2º ​Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,            

revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Dê-ciência; registre-se; publique-se e cumpra-se. 

 

Alenquer, em 17 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

HEVERTON DOS SANTOS SILVA 

Prefeito Municipal de Alenquer  

 

Publicado na Secretaria Municipal de Administração na mesma data. 

 
 

 

ADENILSON CARNEIRO SOARES 

Secretário Municipal de Administração 

 

Praça Eloy Simões N.º 751 – Centro - Alenquer-Pará  
CEP. 68200-000 �​526-1496, 526-1119 e 526-1122 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
Estado do Pará 

Prefeitura Municipal de Alenquer 
Poder Executivo 

CNPJ nº 04.838.793/0001-73 


